UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 19/PGDĐT-CM

V/v kế hoạch thi Hùng biện tiếng Anh THCS cấp tỉnh năm học 2018-2019

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 17  tháng 01  năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS Phong Hòa, THCS Phong Bình, THCS Nguyễn Tri Phương, THCS Điền Hải, THCS Phong Hiền, THCS Nguyễn Duy.
Thực hiện Công văn số 80/SGDĐT-GDTrH ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc kế hoạch thi chọn học sinh giỏi “Hùng biện tiếng Anh THCS” cấp tỉnh năm học 2018-2019, Phòng lập kế hoạch thi Hùng biện Tiếng Anh THCS cấp tỉnh như sau:
I. Vòng sơ khảo:
1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14h00, Thứ ba ngày 12/02/2019.

2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tri Phương, 63 đường Tố Hữu, TP. Huế.

3. Hình thức thi: tự luận kết hợp trắc nghiệm (gồm các kỹ năng nghe, đọc, viết).

4. Thời lượng đề thi: 90 phút

5. Đối tượng tham gia: (có danh sách kèm theo)
6. Kinh phí: các đơn vị có học sinh tham gia dự thi chủ động phương tiện đưa đón học sinh và kinh phí ăn ở, Phòng hỗ trợ kinh phí đi lại.
7. Lưu ý:

- Học sinh đến dự thi mang theo thẻ học sinh dán ảnh và đóng dấu xác nhận của trường hoặc giấy chứng minh nhân dân.

- Học sinh chỉ được mang theo viết, gôm tẩy vào phòng thi.

II. Vòng chung kết:

1. Thời gian dự kiến: Đầu tháng 03/2019.

2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tri Phương, 63 Tố Hữu, TP. Huế.

3. Hình thức thi: thi nói (thí sinh bốc thăm một trong những đề tài cho trước thuộc chương trình học; chuẩn bị trong thời gian 5 phút; trình bày không dưới 3 phút và không quá 5 phút; giám khảo sẽ hỏi từ 03-05 câu hỏi).

4. Đối tượng tham gia:

- 25 thí sinh có điểm cao nhất vòng 1 (có thông báo của Sở sau khi có kết quả của vòng sơ khảo kèm theo)

5. Kinh phí: các đơn vị tham gia chủ động phương tiện và kinh phí đi lại.

6. Cách xếp giải: (Tổng điểm vòng 1 + Tổng điểm vòng 2 x 2)/3
III. Phân công giáo viên bồi dưỡng:

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng bồi dưỡng học sinh THCS Điền Hải;

Cô Nguyễn Thị Thanh Thủy bồi dưỡng học sinh THCS Phong Bình;

Cô Hồ Thị Minh Hương bồi dưỡng học sinh THCS Phong Hòa;

Cô Phan Thị Bảo Ân bồi dưỡng học sinh THCS Nguyễn Tri Phương;

Cô Nguyễn Thị Thu Huyền bồi dưỡng học sinh THCS Nguyễn Duy;

Cô Nguyễn Thị Quỳnh Châu bồi dưỡng học sinh THCS Phong Hiền

+ Thời lượng bồi dưỡng: từ nay đến khi học sinh dự thi vòng sơ khảo, giáo viên bồi dưỡng được tính 12 tiết; nếu có học sinh được dự thi vòng chung khảo giáo viên bồi dưỡng được tính thêm 12 tiết.
+ Kinh phí bồi dưỡng: Giáo viên bồi dưỡng được hưởng chế độ của Đề án bồi dưỡng học sinh giỏi.
Nhận được Kế hoạch này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS có học sinh tham gia dự thi HBTA cấp tỉnh triển khai thực hiện đầy đủ những nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng;

- Lưu: VT,CM.
	   TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Phi Hùng